- - 1 -

中国公路建设行业协会文件

中路建协联发〔2024〕77 号

关于中国公路建设行业协会增补公路建设
安全专家的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实党和国家人才强国战略，进一步加强协会

公路建设安全生产专业技术力量，充分发挥专家在协会安全生

产技术指导、检查、咨询等服务中的作用，进一步提升协会安

全生产标准化评估工作水平。经研究，现决定将协会安全专家

进一步扩容，现向各单位增选工程建设安全专家（原库内专家

不必再重新申请）。现将有关事项通知如下：

一、工作原则及程序

协会专家工作委员会专家征集工作，坚持“区域全面、专

业务实、优中选优”的原则，采取“个人自荐、会员单位推荐”

方式申请，按照“个人自愿申报、推荐单位推荐、协会筛选确

-- 2 -

定”的程序进行。征集范围为行业管理部门、省级交通投资平

台、公路建设从业单位等。

二、专家入库资格条件

1.自觉坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，

增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，

坚决执行党和国家的方针政策；

2.具有良好的职业操守和个人品行，遵纪守法、爱岗敬业、

忠诚企业。严格遵守党章党规党纪，认真贯彻落实中央八项规

定精神；

3.熟悉国家相关政策法规、行业发展动态以及前沿技术，

从事工程建设安全生产工作，具有较高的专业理论水平和丰富

的技术、管理经验；

4.大学本科及以上学历，专业职称要求高级工程师及以上

工程技术职称，从事公路工程安全管理工作经验不少于 15 年；

5.年龄在 60 周岁以内，身体健康，无违法、违纪等不良记

录。能够积极参加协会组织的各项活动，支持协会工作。

三、推荐申报程序

（一）符合资格条件的专家，需填报《中国公路建设行业

协会安全专家申请表》（附件 1）并提供以下材料：专家本人

身份证（正反面）、个人学历及学位证书、现任职务的任职令、

高级专业技术职称证书、个人获各级荣誉证书、其他证明材料。

推荐单位包括：省级交通主管部门推荐不超过 3 人，省级

交通投资平台推荐不超过 2 人；央企集团从事公路工程的二级

单位不超过 3 人，省级路桥企业（公路特级资质）推荐不超过

- - 3 -

3 人。

（二）个人所在单位须对照专家资格条件对申报材料进行

严格审核、把关，择优确定推荐人选，同时在《专家推荐汇总

表》（附件 2）上加盖公章，于指定时间将名单和申报材料汇

总报送至我会。

（三）申报时间

请于 7 月 30 日前将相关资料报送至我会（纸质版邮寄，电

子版发邮箱）。

五、联系方式

联 系 人：邱 纯

联系电话：010-64868878-812，13810274718

邮 箱：415670451@qq.com

地 址：北京市朝阳区大屯路科学园南里风林西奥中心

B 座 14 层

附 件：1.中国公路建设行业协会安全专家申请表

2.专家推荐汇总表

中国公路建设行业协会

2024 年 7 月 15 日

中国公路建设行业协会综合事务部 2024年7月15日印发

-- 4 -

附件 1：

中国公路建设行业协会安全专家申请表

姓 名 性 别 出生年月

政治面貌 民 族 籍 贯

身份证号码 职称/职级

工作单位 职 务

通讯地址

固定

电话

移动

电话

电子

邮箱

学习经历

参加过何种学

术团体、任何

职务

主要工作

经历 （包括时间、单位、工作内容及所从事的专业）

- - 5 -

主要专业技术

工作业绩（含

论文、规范及

著作等学术成

就）

以上所填信息均真实、有效且已经本人核实无误，个人签名：

年 月 日

推荐单位

意见

（盖章）

年 月 日

备注：主要工作经历、主要专业技术工作业绩、荣誉等可附加扫描材料

-- 6 -

附件 2：

专家推荐汇总表

推荐单位：（盖章） 填表日期： 年 月 日
序号 姓名 性别 出生年月 身份

证号

学位 政治

面貌

单位 职务 技术

职称

联系

电话

电子

邮箱

备注

（优先条件）

注：1. 本表由推荐单位填写并盖章

2. 电子版报送 excel 格

	中国公路建设行业协会文件
	中路建协联发〔2024〕77号